

Särskilt uppdrag från kommunfullmäktige - förstudie konsertsal

Förslag till beslut

Kultur och fritidsnämnden beslutar

- att godkänna föreliggande skrivelse som svar på kommunfullmäktiges särskilda uppdrag om förstudie angående konserthus i Lund, samt
- att översända skrivelsen till kommunfullmäktige

Sammanfattning

Kommunfullmäktige beslutade 2018-11-29 §203 om ett särskilt uppdrag till kultur- och fritidsnämnden avseende konserthus i Lund. Under de tre år som gått sedan dess har vissa avgörande förändringar skett som har bärighet för uppdraget. Dels har beslut fattats avseende Stadshallen, The Loop, Folkparken och Stadsteatern. Dels har arbete inletts med en strategisk lokalförsörjningsprocess och en tydligare modell har tagits fram för hur strategiska frågor avseende lokaler ska hanteras. Sammantaget gör kultur- och fritidsförvaltningen bedömningen att grundförutsättningarna för uppdraget förändrats så mycket sedan dess formulerande att en särskild förstudie i ämnet inte längre är relevant. Behovet av minst en ny scen för musik och/eller scenkonst kvarstår visserligen, men frågan kan framöver hanteras inom de ordinarie processerna för strategisk lokalplanering.

Förvaltningen föreslår med detta att uppdraget ska anses besvarat, och att skrivelsen skall översändas till kommunfullmäktige.

Underlag för beslutet

- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2021-11-01 Förstudie konsertsal (denna skrivelse)

2021-11-01

Diarienummer

KU 2021/0301

Ärendet

Bakgrund

Kommunfullmäktige beslutade 2018-11-29 §203 om mål för mandatperioden. Bland dessa fanns ett särskilt uppdrag till kultur- och fritidsnämnden om en förstudie avseende konserthus i Lund. Uppdraget löd:

”Lund har ett mycket stort och kreativt musikliv med en mängd körer, orkestrar och musikgrupper som uppmärksammas även långt utanför landets gränser. Traditionellt är medborgarna i Lund stora kulturkonsumenter. En klar brist i stadens kulturutbud är avsaknaden av en större konsertlokal. Lundakvintetten vill genom en förstudie undersöka möjligheterna för en centralt belägen konsertlokal för att möta detta behov. Placeringen i centrum kan få betydelse för det lokala näringslivet och då särskilt för vitaliseringen av handeln, restauranglivet och besöksnäringen i stort.”

Föredragning

Även om beskrivningen i uppdraget i stora delar fortfarande är aktuell tre år senare är det mycket annat som hänt sedan dess som har bäring på frågeställningen.

Stadshallen i Lund är under ombyggnation, med planerad invigning december 2022. En operatör för verksamheten är upphandlad, och nyttjanderättsavtal har tecknats mellan kommunen och operatören för att bland annat säkerställa visst kulturellt innehåll. Utformningen av salarna planeras för att möjliggöra konsertverksamhet även framöver.

I Science Village planeras byggnaden The Loop, med planerad invigning i början av 2024. Lokalen kommer att kunna fungera för både konferenser och konserter. Musik i Syd är en av aktörerna som kommer att vara involverad i driften, och konsertverksamhet är en av de planerade verksamhetsgrenarna. Lokaliseringen är visserligen inte i centrala Lund, men väl i ett område som framöver kommer att utgöra en viktig nod för publika möten både för lundabor och tillresta.

I Folkparken har rotundan rustats upp och bland annat försetts med ett utvecklat akustiksystem. Lokalen har inte aktiverats fullt ut på grund av pandemin, men växlar nu upp och kommer att fungera som en viktig konsertlokal i Lund.

Beslut har fattats i kultur- och fritidsnämnden och kommunstyrelsen om att förlänga avtal för Stadsteatern samt genomföra renovering av

2021-11-01

Diarienummer

KU 2021/0301

lokalerna, vilket kommer att öka anläggningens förmåga och status som spelplats för både musik och annan scenkonst.

Som en del i Lunds kommuns program för styrning tas en strategisk lokalförsörjningsplan fram. Kultur- och fritidsnämnden beslutar om sin lokalförsörjningsplan i november 2021. Inom ramen för detta dokument beskrivs behov på både kort och lång sikt av lokaler för kultur, idrott och fritid. Planen utgör grund för den lokalförsörjningsprocess inom vilken frågor av det här slaget framöver ska drivas.

Ovanstående exempel visar dels hur ekosystemet av kulturlokaler redan har förändrats sedan uppdraget formulerades, och dels hur processen för hantering av sådana frågor har förtydligats. Sammantaget talar det för att uppdraget om en förstudie avseende konserthus i Lund inte är lika akut som det var vid mandatperiodens inledning. Kultur- och fritidsförvaltningen anser fortfarande att det på sikt finns behov av ytterligare scener i Lund, både för musik och övrig scenkonst. Behovet beskrivs också i den strategiska lokalförsörjningsplanen, och kommer att definieras tydligare framöver i arbetet med att realisera planen. Förvaltningens bedömning är därför att något behov av en särskild utredning i enlighet med uppdraget inte längre behövs, och att denna skrivelse skall översändas till kommunfullmäktige som svar på det särskilda uppdraget.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Mårten Hafström
kultur- och fritidsdirektör

Mårthen Mirza
kulturchef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd: Kommunfullmäktige

För kännedom: